
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2014/2015
Název práce: Těžební průmysl Austrálie: nové trendy a technologie
Řešitel: Filip Dvořák
Vedoucí práce: doc. Ing. Zuzana Stuchlíková, Ph.D.
Oponent: Vukica Janković

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 2
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Bakalářská práce p. Dvořáka má poměrně zajímavé téma, věnuje se odvětví, které se v posledních letech
výrazně mění (zejména s ohledem na rozvoj těžby břidlicového plynu, značné technologické změny
i změny v poptávce apod.). Autor postupuje od vymezení hlavních, aktuálních trendů v těžebním průmyslu
obecně ke specifikům a trendům tohoto sektoru v Austrálii, snaží se o poměrně komplexní pojetí. Některé
aspekty problematiky by bylo vhodné zkoumat ještě více do hloubky. Je ale možné konstatovat, že hlavní
cíl práce byl naplněn. Jako nejpřínosnější se mi jeví kapitola 3, která nabízí autorův pohled na řadu
zajímavých a velmi aktuálních trendů v těžbě. Použité zdroje jsou adekvátní tématu, vesměs kvalitní
a spolehlivé. Formálně a stylisticky by se práce dala ještě doladit, některé pasáže se hůře čtou a v textu
chybí logické návaznosti (zejména se to týká kapitoly 1).

Pro obhajobu a následnou diskusi navrhuji tyto otázky:

1. V části 2.2 zmiňujete obchodní vazby mezi Austrálií a Čínou. Nakolik může posunout vzájemnou
obchodní výměnu nově uzavřená dohoda o volném obchodu mezi Austrálií a Čínou? Jaké dopady by tato
dohoda mohla mít na těžební průmysl Austrálie? Vysvětlete na konkrétních příkladech.

2. V práci občas srovnáváte vývoj v těžebním průmyslu v Austrálii a Kanadě. Zhodnoťte proto komplexněji
význam těžebního průmyslu pro kanadskou ekonomiku.

Práci doporučuji k obhajobě, s výslednou klasifikací 1-2, s přihlédnutím k průběhu obhajoby.

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 12. 05. 2015
doc. Ing. Zuzana Stuchlíková, Ph.D.

vedoucí práce


